me. T. T. T.  
P. 4.

LL.  
z. Aug. 1  
y. Et.  
MONACHI  
DIOGENE  
LIL. CA-  
PRALE  
BIVULAE

Precera his temporibus Capraria insula monachis Eudoxius abbas, ad quem exar epistola a sancto Augustino conscripta, digna tanto viro, in cuius fine meminit de duobus monachis inde in Africam missis, Euflathio & Andree, fortasse illis ipsis, quos fecum in eam expeditionem dux Romani exercitus Maesezil in eam prouinciam vexit, quorum Euflathius ibi defunctus est. De his enim p. c. Augustinus: *Nam ante iam fama, & nunc frater, qui venerabilis a vobis. Est & Iacobus & Andreas bonum Christi odorem de vestra sancta conuictione, atque ad nos attulerunt. Quorum Euflathius in eam regnare precepit, quia nulli fluctibus fecit insula tunditur; nec Capraria desiderat, & quia nec cibis tam querit indus. haec & alia plura superius de monachorum Caprariae insulae fama est. Augustinus, quis cultor idolorum Rutilius nominat Luciferus: cuius dictio cum nostra temporis vespereant heretici Nouatores; plane intelligis, a quoniam hi partibus sunt, num a demonum cultoribus Paganis hominibus, an a sanctis Patribus & doctrina & sanctitate praefarari.*

Sed & S. Hieronymus b. ad Oceanum Fabiolae epiphium scribens, tradit insulas Etrucia mani, & recordat ut sit currorum littorum sinus chorus monachorum suffice referens: *quos Fabiola sua presentia, vel suorum ministerio famulorum inuidens, suis eleemosynis recreabat. Ex quibus plane intelligis, quam brevi tempore ex Egypti via vinea plantata in Romano solo propagines extenderint rive ad mare, & intra mare in insula palmices suos. Propagatos autem ad pastores etiam, qui erant in Tyre, hemisidis oris & insulis, monachos; & ipsam Gorgoniae insulam ubi vnum tantum fuile Rutilius tradidit, pluribus esse monachorum germinibus auctam, ex litteris S. Gregorii Papa & postulmis perspicue intelligere, dum de Palmaria & altarium insularum monachis meminit, necnon de pluribus monasteriis in insula Gorgonia congregatis, & posse ad meliorem formam per ipsum Gregorium restitutis.*

Sed iam de Capraria insula soluiens in Africam vela p. dat oratio, & licet hiemis importuno tempore, soluitem cladem sequatur Romani ducem exercitus; & qua ibi diuina operante virtute a Maesezile aduersus Gildonem facta sint, Octofia auctore quartamus, qui & locum, ubi tyrannus est superatus, ita describit: *Ardito flamini nomine est, quod plus inter Thesajalem & Meridoram, & ciuitates: ubi Maesezil cum parua manu, hoc est, cum quinque milibus (v. sicut) soldati, contra septuaginta milita boſiūs caſtra metatus, cum interella mors excedere loco, oportet, praescienti vallo angustiati excedi velle, incurrente nocte, beatum Ambrofum Episcopum Mediolani paulo ante defunctionem per sonnum sibi videte risuere, significante munus, & impacem ad humum ter basculo, discentem: Hic, hic, hic. Quod ille prudenti connectura intellexit, metu amicentia falem victorie, verbo locum, numero diem signifcat. Sufficit, ac tertio demum die, post molera orationibus hymnis, perungens ab ipso cœlum sacramentorum mysticis in bohem circumfusum proceſſit: & cum ad eos, qui prima occurrerunt, pia pacis verba iactaret, signiferum quendam insolenter obſcenem, & tam tam, proponit existentem, gladio percutit in brachio, tamquam manu debilem ipso vulnere coigere primum inclinare revulsum.*